
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 23.12.2022г.    г. Тайшет     №1126 
 
О передаче муниципального имущества 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» - 
спортивного оборудования в безвозмездное 
пользование МКОУ «СОШ№85» 
 

Рассмотрев документы, представленные отделом по управлению муниципальным 
имуществом администрации Тайшетского городского поселения (заявление исполняющего 
обязанности директора МКОУ «СОШ №85» Шведовой Ж.Г. от 21 декабря 2022 года), в 
соответствии со статьёй 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции», руководствуясь 
статьями 689, 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 14, 50, 51 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями  46, 54 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», Положением «Об администрации Тайшетского 
городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения 
от 30 августа 2018 года №63, Положением «О порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения  
от 27 января 2006 года №34, Положением «О порядке передачи в безвозмездное пользование 
объектов муниципальной собственности Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 20 декабря 2006 года №178, администрация Тайшетского 
городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Передать в безвозмездное пользование муниципальное имущество Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» - спортивное 
оборудование МКОУ «СОШ №85», согласно прилагаемому перечню (приложение). 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 
Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.) подготовить договор 
безвозмездного пользования на имущество, указанное в пункте 1 настоящего 
постановления с МКОУ «СОШ №85»  со 02 января 2023 года по 02 января 2028 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя 
главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
Исп.: Трифоненко О.В. 
тел. 2-23-65 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 23 декабря 2022 года №1126 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, подлежащего передаче в безвозмездное пользование 
МКОУ «СОШ №85» 

 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 

№ 
п/п 

Наименование имущества Год ввода в 
экспл. 

Кол-во,  
шт. 

Балансовая 
стоимость, руб. 

Износ, 
руб. 

Остаточная 
стоимость, руб. 

1. Воркаут-комплекс №2 2017 1 75578,00 0,00 75578,00 

 Итого:  1 75578,00 0,00 75578,00 


